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UCHWAŁA  Nr    /XXI/2016 
RADY  POWIATU  W  RADOMIU  

z dnia  23 grudnia 2016 r. 
 
 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 215/XXIII/2012 Rady Powiatu w Radomiu 
z dnia 30 listopada 2012 roku 
 
 
Na podstawie art.12 pkt.11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 
powiatowym (Dz.U.2016r.,poz.814 – j.t.),art.80 ust.1 ustawy z dnia 7 września 
1991 roku o systemie oświaty ( Dz.U. z 2016r., poz.668- j.t) oraz §76 ust.1 i 4 
Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 2 listopada 2015r. 
w sprawie rodzajów i szczegółowych zasad działania placówek publicznych, 
warunków pobytu dzieci i młodzieży w tych placówkach oraz wysokości i zasad 
odpłatności wnoszonej przez rodziców za pobyt ich dzieci w tych placówkach 
(Dz.U. z 2015r. poz.1872) uchwala się, co następuje: 
 

§1 
W Uchwale Nr 215/XXIII/2012 Rady Powiatu w Radomiu z dnia 30 listopada 
2012 roku wprowadza się następującą zmianę: 
 -  §8  otrzymuje brzmienie: 
„Opłaty, o których mowa w §1 wnosi się z dołu do 15 dnia następnego 
miesiąca za miesiąc poprzedni”. 

 
§2 

Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 
 

§3 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Radomiu. 
 

§4 
Uchwała wchodzi w życie od dnia 1 stycznia 2017 roku. 
 
 
 
Wnioskodawca: 
Zarząd Powiatu 
 
 
 



 
 
 

Uzasadnienie 
 
 
    W Uchwale Nr 215/XXIII/2012 Rady Powiatu w Radomiu z dnia 30 listopada 
2012r. określone zostały zasady odpłatności oraz częściowego lub całkowitego 
zwolnienia rodziców/opiekunów prawnych/ z opłat ponoszonych  na utrzymanie 
dzieci przebywających w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w 
Wierzbicy. Opłaty za posiłki dla wychowanek w wysokości kosztów surowca 
przeznaczonego na wyżywienie wnoszone są do 15 dnia każdego miesiąca. 
Dyrektor Ośrodka wystąpił z prośbą o zmianę terminu uiszczania opłat 
z terminem płatności do 15 dnia następnego miesiąca za miesiąc poprzedni. W 
związku z centralizacją rozliczeń w jednostkach samorządu terytorialnego w 
zakresie podatku VAT od 1 stycznia 2017roku obciążanie kosztami za 
wyżywienie z dołu ułatwiłoby wystawianie faktur za   faktycznie spożyte posiłki 
oraz sporządzanie zestawień rejestru VAT. Pozwoliłoby również na 
wyeliminowanie wystawiania faktur korygujących. Obciążanie kosztami z dołu 
obejmowałoby wyłącznie faktyczny pobyt wychowanek tj. po odliczeniu 
nieobecności w ośrodku z powodu: urlopowań do domów rodzinnych, placówek 
opiekuńczo-wychowawczych na okres świat, ferii, weekendów, pobytów 
w szpitalu czy ucieczek.  
W związku z powyższym proszę o  zmianę terminu wnoszenia opłat za posiłki.  
 


